,
sito coNçAi.o
DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N°  13-5, DE 2023

A REVITALIZAÇÃO DA QUADRA DA LOCALIDADE DE ACENDE CANDEIA, COM A REALIZAÇÃO DO CONSERTO
DAS ARQUIBANCADAS, PINTURA DA QUADRA, COLOCAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO, CONSERTO DO QUADRO
DE ENERGIA E REALIZAÇÃO DA LIMPEZA AO REDOR QUADRA.

AUTORIA: VER. THIAGO DOS SANTOS ROCHA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62_670-000 TEL (85) 3315-4482 I 3315-7184

admcamaramunicipalsga©gmailcom
C N PJ 35.004.696/0001-09

a /cama rasga cmsgace.ce.gov.br

ECEBIDO EM
S 1 ,23

@camarasga

fe

-

SWGi:441.0
DO ~PANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N2 k5-3 DE 2023

EM•
APFte lVAW" .".

R..Ü

Prezo Ilchanha
Carneiro Munir -11pol São C3onçalo clo Amoregints

A revitalização da quadra da Localidade de Acende Candeia, com a

realização do conserto das arquibancadas, pintura da quadra, colocação

de rede de proteção, conserto do quadro de energia e realização da

limpeza ao redor quadra.

O Vereador THIAGO DOS SANTOS ROCHA— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, com

amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, A

REVITALIZAÇÃO DA QUADRA DA LOCALIDADE DE ACENDE CANDEIA, COM A REALIZAÇÃO DO CONSERTO DAS

ARQUIBANCADAS, PINTURA DA QUADRA, COLOCAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO, CONSERTO DO QUADRO DE

ENERGIA E REALIZAÇÃO DA LIMPEZA AO REDOR QUADRA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a revitalização da quadra da Localidade de Acende Candeia„ com a
realização do conserto das arquibancadas, pintura da quadra, colocação de rede de proteção, conserto do
quadro de energia e realização da limpeza ao redor quadra.

Atualmente, a quadra poliesportiva de Acende Candeia está necessitando de alguns reparos,
visto que as arquibancadas estão quebradas, só existe rede de proteção em parte da quadra, necessitando
que seja instalada em sua completude, bem como a pintura na quadra precisa ser renovada.

Ademais, faz-se necessária a manutenção no quadro de energia, pois o mesmo está exposto
oferecendo perigo aos moradores, as crianças e a população que faz uso da quadra para praticar esportes.

Por fim, é necessária também a realização da limpeza ao redor da quadra, tendo em vista a vegetação
crescida, o que impede a população de usufruir deste equipamento público com maior qualidade.

Sendo assim, com a devida revitalização, será proporcionado melhorias na estrutura da quadra,
para que a população tenha um local de qualidade para praticar esportes.

Diante do exposto, requer a aprovação da presente matéria pelos nobres colegas vereadores.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 16 dias do mês de maio de
2023.

Assinado de forma digital por

THIAGO DOS SANTOS THIAGO DOS SANTOS
ROCHA:02096652383

ROCHA:02096652383 Dados: 2023.05.16 13:36:31
-0100'

Ver. THIAGO DOS SANTOS ROCHA - PSB
VEREADOR

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcarnaramunicipalsgaggrnailcom
C N PJ 35.004.696/0001-09

kamarasga (Tibvv7)cmsgace.ce.gov.br @camarasga